[\

ATy

2

DETERNHNAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore X
Manutenzioni

n A48 del 9 4 M0G. 2017

/
%
G”ONDIAU

2
“og, pxﬂ“‘*

Citta di Modica

{24.2.

OGGETTO: Lavori urgenti per la manutenzione straordinaria di manufatti stradali ricadenti nella
22 Circoscrizione Modica Bassa-Dente danneggiati dagli eventi alluvionali del 22
e 23 Gennaio 2017 - CIG: 700397462F - CUP J84H17000270002
Efficacia dell’aggiudicazione a favore dell’Impresa “S.L. Infrastrutture S.r.1.”

I RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con determinazione del Responsabile dell’XI Settore, n® 1018 del 5
maggio 2017, a seguito di esperimento di gara mediante procedura negoziata, 1 “Lavori urgenti per
la manutenzione straordinaria di manufatti stradali ricadenti nella 2* Circoscrizione Modica Bassa-
Dente danneggiati dagli eventi alluvionali del 22e 23 Gennaio 2017” sono stati aggiudicati
all’Impresa “S.L. Infrastrutture S.r.l.” con sede in Modica, Via Toscano n° 18, partita IVA
01451810889, per I’importo di € 52.678,61 di cui € 51.144,15 per lavori, al netto del ribasso offerto
del 31,9787%, ed € 1.534,46 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

PRESO ATTO che la procedura di verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara
dall’ Impresa aggiudicataria, effettuata dall’Ufficio Gare e Contratti ed avviata presso le competenti
PP.AA., si & conclusa con esito positivo e, nel dettaglio:.

- Certificati del Casellario Giudiziale, PEC del 2 magglo 2017 nch1est1 alla Procura della

- Repubblica presso il Tribunale di Ragusa e pervenuti in data 3 maggio 2017;
- Certificazione dei carichi tributari, PEC del 2 maggio 2017, nch1esto all' Agenzla delle
Entrate di Ragusa e pervenuta in data 19/05/2017,
- Certificazione di regolaritd contributiva, DURC ON LINE con scadenza in data
01/08/2017,

- Certificato della C.C.ILA.A., richiesto telematicamente, dal . quale si rileva che non

risultano procedure concorsuah in corso e pregresse;

RITENUTO per. quanto esposto di dichiarare efficace I’aggludlcazmne a favore dell’Impresa
“S.L. Infrastrutture S.r.1.”; :

RITENUTO,. infine, che il quadro economico dell’opera in argomento, a seguito
dell’espletamento della gara di appalto, ¢ il seguente:

1) importo lavori €51.144,15
2) oneri per la sicurezza : o € 1.534.46
Sommano S €52.678,61
Somme a disposizione dell’ Amministrazione cosi distinte: ‘
- per IVA al 22% sui lavori €11.589,29
- per oneri conferimento in discarica, IVA compresa € 1.500,00
- per imprevisti, IVA compresa € 2.898.06
Sommano €15.987,35 - €15.987.35

Totale € 68.665,96



VISTA la Legge Reg. N° 48/1991;

VISTO 1l D.Lgs. 12 agosto 2000 n® 267;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n® 50;°

VISTA la Deliberazione di G.M. n° 114 dell’11 Maggio 2017 ad oggetto: “dpprovazione

nuovo organigramma e funzionigramma dell’Ente”;

VISTA la determinazione Sindacale n° 1123 del 15 Maggio 2017: “Individuazione

Responsabili di Settore”

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

VISTOI'O.R.E.L.;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante del presente
provvedimento; L

DI PRENDERE ATTO che con determinazione del Responsabile dell’XI Settore n°® 1018 del 5
maggio 2017, a seguito di esperimento di gara mediante procedura negoziata, i “Lavori urgenti
per la manutenzione straordinaria di manufatti stradali ricadenti nella 2* Circoscrizione Modica
Bassa-Dente danneggiati dagli eventi alluvionali del 22e 23 Gennaio 2017” sono stati
aggiudicati all’Impresa “S.L. Infrastrutture S.r.l.” con sede in Modica, Via Toscano n° 18,
partita IVA 01451810889, per I’importo di € 52.678,61 di cui € 51.144,15 per lavori, al netto
del ribasso offerto del 31,9787%, ed € 1.534,46 quali oneri per la sicurezza non soggettl a
ribasso; . . o

DI DICHIARARE efficace 1’aggiudicazione dei lavori di che trattasi effettuata con la richiamata
determinazione n°® 1018/2017 per effetto della conclusione, con esito positivo, della procedura di
verifica dei requisiti dell’Impresa “S.L. Infrastrutture S.r.l.”, come meglio specificato in
narrativa;

DI PRENDERE ATTO .che il- quadro economico dell’opera in argomento a seguito
dell’espletamento della gara ch appalto, ¢ il seguente:

- 1mp0rto lavori : : € 51.144,15
- oneri per la sicurezza S s . € 1.534.46
' Sommano €52.678,61
Somme a disposizione dell’ Amministrazione cosi distinte:
- per IVA al 22% sui lavori : , €11.589,29
- per oneri conferimento in discarica, IVA compresa € 1.500,00
- per imprevisti, IVA compresa - € 2.898.06
Sommano €15.987,35 €15.987.35

Totale € 68.665,96

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € .81.519,54 IVA compresa, risulta cosi
suddivisa: € 68.665,96 occorrente per finanziare i lavori in argomento ed € 12.853,58 IVA
compresa,’ per eventuali varianti in corso d’opera ai sensi dell’articolo 106, comma 12, del
Codice;

DI PRENDERE ATTO che i lavori in argomento saranno finanziati con Fondi Regionali, di cui
alla deliberazione n® 40/2017 della Giunta Regionale e che PPerogazione delle relative somme
sara effettuata su presentazione di apposito rendiconto; :

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 81.519.54, IVA compresa, gia prenotata con
provvedimento n°® 482 del 2 marzo 2017 con imputazione al Capitolo 12010/030 (impegno n°
317/2017) del Bilancio 2017 in corso di formazione (Investimenti finanziati con contributo
regionale — Capitolo di Entrata 2960/30);



e

»E

8) DI PRENDERE ATTO che si evidenzia una differenza di spesa di € 16.480,46 rispetto

all’importo di € 98.000,00 gia prenotato con provvedimento n°® 482/2017 e che, pertanto, tale
somma sara resa disponibile;

9) DI DARE ATTO che il Capitolo 12010/030 sard impinguato a seguito erogazione del
finanziamento regionale; '

10)DI DARE ATTO che il Responsabile del Settore Finanziario con Papposizione del visto

eqe,n *

11) DI STIPULARE con I’Impresa “S.L. Infrastrutture S.r.1.” il contratto d’appalto da redigersi nella
forma pubblica amministrativa;

12) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Gare e Contratti al fine di procedere
agli adempimenti inerenti la stipula del predetto contratto.




SERVIZIO FINANZIARIO

S1 attesta al sensi dell’art 153 comma 5 del D Lgs n. 267/2000 la copertura ﬁnanzlana deﬂa
spesa in relazione alle dlspomblhta effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante P’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto ’)000 . ’)67 :

4Zolo/o>o

Modica, 2.2/ 05'/ 2o4'F
- Il Responsabile d?%servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritda contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, al sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La pres n rrﬂpa'}zlone & pubbhcat al o Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
f Tf’ %}ﬁiﬁg % iﬁlﬁj , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.
Modica,

1l Responsabile della pubblicazione

e X



